16. Sed ad eius hanc conditionem fortiter Gonz. a num. 75. influrgi: existimat namque cessante fraude suspicione posse beneficia vniue seminario nondum actu erecto, sed quod paratur erigi. Mouetur: quia Trident. statut ad collegij fabricam instituendam, & ad mercedem praetributoribus, & ministris soluendam, & ad alendas iuuentum, ut aliqua portio ex fructibus mensa Episcopalis, & capituli, & quarumcumque dignitatum, officiorum, personarum, praebenda um detrahatur, nec non & aliqua simplicia beneficia vniāntur. Ergo vno beneficiorum, sicut & fructuum detractio non deber seminarii erectionem subequi. Nam rectus ordo postulat, ut priusquam scholares admittantur, & magistri designentur, dispositum sit, unde sustentari possint. Neque obstat quod collegium, seu seminarium actu non sit, sicut tamen est in procinto ut fiat; quo minus beneficia ei vniue possint; quia ob illam preparationem, & futuram de proximo erectionem reputatur erectum, & constitutum namque de causa pecunia definita ad empionem rei immobili inter immobilia censeatur, leg. 8. §. quid ergo ff. de contrario iudi. io. scutel.: quia ratione destinationis naturam rei destinata fortuit. Deinde praxi reciprissima statutum est: legata reliqua pro seminarii erigendis, & instituendis valida est. text. in leg. seruos. 35. ff. de liberali causa leg. seruos. 27 ff. de alimento legata. Ergo beneficiorum vno validum est pro seminarii erigendo, & instituendo; quia ex designatione, & preparatione ad effectum vniōis, sicut & legati erectum, & institutum censeatur. Et confirmo, si seminarium pro aliquo tempore definit est statim erigendum; non proinde perit vno beneficiorum ei perfecte vniōis, ut tenet Garcia I. p. de benef. c. 2. n. 199. Sed in hoc casu dandum est subiectum, in quo vno permaneat, quod non potest esse aliud quam seminarium de uno brevi tempore erigendum. Ergo hoc idem subiectum esse potest ad primo recipiendam vniōem.

Factor hanc rationem efficacem esse, illaque motus adhæserem sententia Gonz. quam etiam de novo defendit Gratian. d. Capit. as. forens. c. 248. n. 71. & 385. n. 5, nisi sacra congregatio, & grauis simus Rota constitutio contractum declararet.

17. Rutius Trident. sif. 24. c. 13. de reform. statut. ne Ecclesiis parochiales monasteris quibuscumque aut Abbatis, sive dignitatis bus, sive praebendis Ecclesiæ Cathedralis, vel Collegiate, sive aliis beneficiis simplicibus, seu hospitalibus, militiis, & non vniāntur. Ex quo textu manifeste constat restrictam esse potestatem iure communium ordinariis concessam: ius namque commune (ut vidimus) concedebat Episcopus potestatem vniendi quilibet beneficia sua dicessis alis beneficiis, monasteriis, & piis locis; ex hoc tamen decreto non valens ordinarii vniue beneficia curata beneficiis simplicibus, neque monasteriis, neque aliis locis: sit Azo. I. p. infra. lib. 6. c. 28. q. 17. Sanch. lib. 7. in decal. c. 29. n. 184. Gare. I. p. de benef. c. 2. n. 87. Barb. alleg. 66. n. 10.

18. Hac decisione limitant Gonzalez. Gliss. 6. n. 96. Barbosa ditta alleg. 66. num. 13. ut procedat in parochiali habente certos terminos, & limites; sicut in parochiali, que solum ex familia, populoque distinguuntur, promisuerunt a pluribus sacramenta recipi. Quia haec non videat esse parochialis propriè: ac proinde in decreto prohibente parochialium vniōem comprehendi non debet: & ita dicti Doctores relata sunt ad facta congregatio de cœlum in hac verba. Parochies que certos fines non habent, sed certum tantum populum, & per certas familias distinguuntur, vñque adeo ut sacramenta promisuerunt non administrarentur hoc concilio decreto utique non comprehendenduntur. Sed haec limitatio nullatenus admittenda est, nam licet illa Ecclesia propriè parochialis non esset, etiam propriè beneficium parochiale, cuius vniōem in concilio interdicti. Neque relata de cœlum facta congregatio contraria est. Nam ut recte adiungit Gare. I. p. de benef. c. 2. n. 89. illa de cœlum referunt ad decretum illud concutum in finalibus verbis dicti c. 13. quo cauebatur debere Episcopū in illis parochialibus Ecclesiis, quæ certos non habent fines, neque earum rectores proprium populum quem regant, sed promisuerunt patentibus sacramenta administrant, distincte populo in certos, pro-

F f prialque

Priusque parochias vniuersique suum perpetuum peculiaremque patrochum assignat, qui eas cognoscere valcat & a quo solo iacramenta sulpiciant, aut veliori modo propt loci qualitas exegit prouideant. Sub hoc ergo decreto decidit sacra congregatio non comprehendendi Ecclesiastici parochialem, que eti certos finos non habeat; haber tamen eorum populum; per certas familias distinguuntur ita ut sacramenta promiscue non administrentur. De decreto autem vniuersis nihil dicit.

Secundum limitat Barb. 3.p. de potest. Episc. alleg. 66.n.13, vt non procedat in vniione, qua sicut pro fundatione, augmentatione, vel conservazione collegiorum, & aliorum pictorum locorum ad fidei Catholicae defensionem, & propagationem bonarumque artium cultum, & adducit Gonz. Goff. §.8.7.n.46. Sed ne hac limitatio admittenda sit. Quia decretum Triad. absolute prohibet vniuersis Ecclesiastici parochialem ab aliis supradicta limitatio. Ergo ab aliquo fundamento apponitur hanc limitatio. Deinde quia seminario non permittit concilium vniuersis fieri de beneficis curatis, sed solum de aliquibus simplicibus, cum tamen seminarium institutum ad fidem Catholicae defensionem & propagationem, bonarumque artium cultum. Ergo illi finis non praefat facultatem parochiales vniuerit. Neque Gonz. de hoc casu loquitur, sed de regula 12. Cancell. in eius referentia confitetur supradictis vniuersis factis pro fundatione, augmentatione, vel conservazione collegiorum, &c, non comprehendendi.